
Dáme na vás – 4 projekty 

 

 V Informu 210 vyšla informace, že do hlasovacího finále v listopadu 2023 postoupily 

čtyři projekty, přihlášené do akce „Dáme na vás“, vztahující se k sídlišti – tři z nich na 

základě webového hlasování (týkají se více zájmů mladší generace, schopné využít IT 

komunikace – kolobkopark, barevňák 2.0 a revitalizace fontány), čtvrtý na základě petičního 

archu (týká se více především starší generace, s menšími schopnostmi využívání IT – 

odpočinkové lavičky). 

 Cílem přípomenutí není lobovat za projekt „Odpočinkové lavičky“ (mohlo by to být 

kontraproduktivní) – spíše jde o pokus přimět potenciální hlasující v prospěch jednotlivých 

projektů (asi nemají šanci všechny) k zamyšlení nad tím, který z nich může být skutečně 

přínosem pro větší část obyvatel sídliště nejen v přítomnosti, ale i v ne tak vzdálené 

budoucnosti.  

Jedním z argumentů je i anketa „Obec přátelská rodině“ (viz Inform 212), jejímž 

výsledkem bylo zjištění, že její účastníci by mj. přivítali rozšíření vybavení sídliště o 

odpadkové koše a lavičky – v současné době je podél čtyř pěších tras, vedoucích napříč 

sídlištěm, nerovnoměrně rozmístěno pouze 18 nových a 5 starých laviček, a realizace projektu 

by přispěla k rozšíření jejich počtu (nejméně o 30) a současně by ušetřila finanční prostředky 

radnice, využitelné na jiné záměry … 

Zkuste si před hlasováním a volbou projektů představit mj. i situaci, kterak vy nebo 

vaši blízcí potřebují projít napříč sídlištěm o holích, s ortézou či s chodítkem nebo třeba jen s 

těžkým nákupem – a realizace kterého projektu v takové situaci více pomůže nejen 

v současnosti, ale i z hlediska určité perspektivy do budoucnosti … (jeden nikdy neví, co vše 

může mít vliv na jeho pohyblivost a soběstačnost při základní aktivitě – při chůzi …). 

        Luděk Hodboď 

 


